
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2024

Rua Getulio Vargas, 308 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS
83.102.517/0001-19 (47) 3652-2211

89340-000 - Itaiópolis
8/2024

Data do Processo: 07/02/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMINHÃO PRANCHA,
MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CONCHA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM
ROMPEDOR HIDRÁULICO, MOTONIVELADORAS, PÁ CARREGADEIRA, ROLO COMPACTADOR E CAMINHÃO COM
CAÇAMBA, PARA AUXILIO NA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESTRADAS VICINAIS E VIAS URBANAS,
BUEIROS, PONTES E DEMAIS NECESSIDADES JUNTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS, SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
ESPORTE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 18/2024

PARECER DA COMISSÃO

A  partir  do  horário  previsto  no  Edital  e  no  sistema,  teve  início  a  sessão  pública  do  Pregão,  na  forma  eletrônica  na
Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil-BLL, com a divulgação das propostas de preços recebidas, passando
a Agente de Contratação a avaliar a aceitabilidade das propostas apresentadas. Todos os itens possuíam propostas, sendo
aceitas  e  no horário  marcado,  às  9  (nove)  horas do dia  oito  de maio de 2024 (dois  mil  e  vinte  e  quatro),  foram lançadas
para  a  fase  e  disputa  com  lances. Ao  final  da  fase  de  lances  a proponente KEY  CONSTRUCTION  SOLUÇÕES
RODOVIARIAS  EIRELI  obteve  melhor  lance/proposta  para  os  itens  1,  2,  3  e  8;  a  proponente  HENBAZI  LTDA obteve
melhor  lance/proposta  para  o  item  4;  a  proponente  KOSTECKI  LOCACAO  E  TRANSPORTES  LTDA obteve  melhor
lance/proposta  para  os  itens  5  e  7;  a  proponente MALINOSKI  TERRAPLANAGEM  obteve  melhor  lance/proposta  para  o
item 6; a proponente BOM JESUS COMERCIO DE MADEIRAS E SERVICOS LTDA obteve melhor proposta para o item 9.
As nove horas e vinte e seis minutos a Agente de Contratação solicitou as vencedoras que fosse enviado a documentação
pertinente a habilitação no prazo de três horas, de forma contínua solicitou que as mesmas encaminhassem no prazo de
vinte e quatro horas a proposta final. Os prazos foram cumpridos pelas proponentes. A sessão foi suspensa para dar início
a fase de habilitação, o retorno da sessão ficou marcado para às quatorze horas e trinta minutos do dia treze de maio de
dois mil e vinte e quatro, no entanto foi adiada para dia quinze de maio de dois mil e vinte e quatro as dezesseis horas, com
início  da  fase  de  manifestação  de  recursos. Durante  o  período  de  suspensão  da  sessão  a  Agente  de  Contratação  e  a
equipe de apoio se reuniram para analisar  a documentação das proponentes mencionadas,  verificando que as empresas
apresentaram toda  a  documentação  necessária  conforme  o  edital,  estando  assim  HABILITADAS.  No  horário  marcado,  a
sessão retornou e não havendo manifestação de recurso,  as proponentes supramencionadas tornaram-se vencedoras do
certame conforme valores e itens abaixo citados. A sessão encerrou às dezesseis horas e trinta minutos do dia quinze de
maio de dois mil e vinte e quatro.

Reuniram-se no dia 08/05/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 3142/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 8/2024 na modalidade de Pregão
eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: KEY CONSTRUCTION SOLUCOES RODOVIARIAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROLO COMPACTADOR -

Prestação de serviço de rolo compactador, liso, com pé
de carneiro, peso operacinal de 11,0 ton, tração com
pneus lameiros, potência mínima de 105Hp, possuindo
freio de emergência estacionario, largura mínima de
compactação de 2000mm. Possibilitar no mínimo 2
amplitudes de vibração. Ano de fabricação igual ou
inferior a 15 anos. Com manutenção e operador por
conta da empresa contratada. Combustível por conta da
contratante. O transporte do equipamento até a Centro
de Serviço Sede da prefeitura é por conta da empresa

12,000 MES Serviço 28.200,0000 338.400,00



Página: 2 / 3
vencedora.

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA -
Prestação de serviço de motoniveladora peso mínimo
14,5 toneladas, com lâmina comprimento mínimo 3,7
metros. Ano de fabricação igual ou inferior a 15 anos.
Tempo estimado 200 horas por mês. Sendo com
utilização mínima de 1 mês contado na entrega do
equipamento. Com operador e manutenção por conta da
empresa contratada. Combustível por conta da
contratante. O transporte do equipamento até a Centro
de Serviço Sede da prefeitura é por conta da empresa
vencedora.

12,000 MES Serviço 36.500,0000 438.000,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA -
Prestação de serviço de motoniveladora peso mínimo
16,4 toneladas, com lâmina comprimento mínimo 3,7
metros. Ano de fabricação igual ou inferior a 15 anos.
Tempo estimado 200 horas por mês. Sendo com
utilização mínima de 1 mês contado na entrega do
equipamento. Com operador e manutenção por conta da
empresa contratada. Combustível por conta da
contratante. O transporte do equipamento até a Centro
de Serviço Sede da prefeitura é por conta da empresa
vencedora.

12,000 MES Serviço 37.500,0000 450.000,00

8 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PÁ-CARREGADEIRA -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAQUINA PÁ-
CARREGADEIRA PESO OPERACIONAL DE 11.100 KG,
CAÇAMBA COM DENTES CURTOS E CAPACIDADE DE
1,8M³ Ano de fabricação igual ou inferior a 15 anos.
Tempo estimado 200 horas por mês. Sendo com
utilização mínima de 1 mês contado na entrega do
equipamento. Com manutenção e motorista por conta da
empresa contratada. Combustível por conta da
contratante. O transporte do equipamento até a Centro
de Serviço Sede da prefeitura é por conta da empresa

12,000 MES Serviço 31.900,0000 382.800,00

1.609.200,00Total do Participante:
Participante: HENBAZI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMINHÃO CAÇAMBA -

Prestação de serviço de caminhão com caçamba trucada
6x4, capacidade de carga mínima de 15 toneladas Ano
de fabricação igual ou inferior a 15 anos. Tempo
estimado 200 horas por mês. Sendo com utilização
mínima de 1 mês contado na entrega do equipamento.
Com manutenção e motorista por conta da empresa
contratada. Combustível por conta da contratante. O
transporte do equipamento até a Centro de Serviço Sede
da prefeitura é por conta da empresa vencedora.

12,000 MES Serviço 17.200,0000 206.400,00

206.400,00Total do Participante:
Participante: BOM JESUS COMERCIO DE MADEIRAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
9 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MINI ESCAVADEIRA -

Prestação de serviço de máquina MINI ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA, peso operacional minimo de 2.700 kg, Ano
de fabricação igual ou inferior a 15 anos. Motorização à
diesel, Incluindo manutenção, operador e combustivel O
transporte do equipamento até o local da prestação de
serviços é por conta da empresa vencedora.

150,000 HR Serviço 222,2200 33.333,00

33.333,00Total do Participante:
Participante: MALINOSKI TERRAPLANAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

- Prestação de serviço de escavadeira hidraulica, com
capacidade de caçamba de escavação de no mínimo 0,7
m³, com peso operacional mínimo de 14 ton, com
profundidade máxima de escavação de até 5000mm, que
permita altura de escavação de até 8000mm, potência
de motor mínima de 110Hp, em 2200 rpm, Ano de
fabricação igual ou inferior a 15 anos. Motorização à
diesel, Incluindo manutenção, operador e combustivel. O

1.000,0 HR Serviço 259,0000 259.000,00



Página: 3 / 3
transporte do equipamento é por conta da empresa
vencedora.

259.000,00Total do Participante:
Participante: KOSTECKI COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS, LOCACAO E TRANSPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMINHÃO COM PRANCHA

- Prestação de serviço de caminhão/carreta prancha, para
transporte de máquinas  do Município, com capacidade
de carga mínima de 15 toneladas, largura mínima 2,60m,
comprimento mínimo livre para carga de 7,50m, com
rampas de acesso à prancha. Incluindo manutenção,
motorista e combustível.

300,000 HS Serviço 362,5000 108.750,00

7 PRESTAÇÂO DE SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
COM ROMPEDOR - Prestação de serviço de escavadeira
de esteira, com peso operacional mínimo de 14
toneladas, Ano de fabricação igual ou inferior a 15 anos,
com rompedor hidráulico, com fornecimento de
combustível, operador e transporte da máquina.

600,000 HR Serviço 549,5000 329.700,00

438.450,00Total do Participante:
2.546.383,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 08/05/2024

PRESIDENTE

HELEN SCARLET SCHNEIDER

MEMBRO

ANTONIO AFONSO SEIDL

MEMBRO

KARIMA DINIZ MUHAMAD VALADARES

MEMBRO

DAIANI TELES CORDEIRO



Data de criação do documento: 17/05/2024 às 15:56:36

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

N32        NKZ        083        2Z1

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/N32-NKZ-083-2Z1

		2024-05-17T15:58:50-0300
	Assinatura Betha Cloud Helen Scarlet Schneider - schneider-helen436-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-05-17T16:01:02-0300
	Assinatura Betha Cloud Karima D Muhamad - karimamuhamad-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-05-17T16:35:11-0300
	Assinatura Betha Cloud ANTONIO AFONSO SEIDEL - antonioafonsoseidl-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-05-17T16:38:37-0300
	Assinatura Betha Cloud Daiani Teles Cordeiro - daiani-teles-itaiopolis-sc-gov-br
	Betha Sistemas




